
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 25» 

(МБОУ «СШ №25») 
628611, Ханты-Мансийский автономный округ -Югра, г.Нижневартовск, ул.Спортивная, 6  телефоны: 46-31-26, 41-44-20,  

тел.факс: (3466) 25-07-17, эл.почта: mosh25@list.ru, сайт школы: http://25schоol.ucoz.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

от   «30»___08_____2022г.             №481                

 
О назначении ответственных лиц  

за обеспечение безопасности  

персональных данных, лиц допущенных  

в защищаемые помещения, должностей допущенных к ПД 

в 2022-2023 учебном году 

   

  

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2007г. «Об 

утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при обработке в 

информационных системах персональных данных» и Порядком проведения классификации 

информационных систем персональных данных, утверждённым совместным приказом  

Федеральной службы по техническому и экспертному контролю России, Федеральной службы 

безопасности России и Министерства информационных технологий и связи России от 

13.02.2008г. №55/86/20  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по соблюдению 

безопасности при обработке персональных данных  Бирлову Т.Л., заместителя директора. 

2. Назначить ответственными за ограничение доступа к  персональным данным 

сотрудников и обучающихся школы Галкину Л.А., Вонсович В.Г., Головину А.В. 

заместителей директора по УР, Коя М.В., заместителя директора по ВР,  Габитову О.В., 

специалиста ОК,  Ермолову Т.П., секретаря, Гумерову Н.И., главного бухгалтера.  

3. Назначить ответственной за обработку персональных данных работников школы 

Габитову О.В., специалиста ОК. 

4. Возложить ответственность за защиту персональных данных работников школы 

согласно требованиям Федерального Закона на Габитову О.В., специалиста ОК. 

5. Назначить ответственной за обработку персональных данных обучающихся  школы 

Ермолову Т.П.,  секретаря.  

6. Бирловой Т.Л., зам.директора, осуществить проверку паролей на компьютерах с 

персональными данными работников школы и обучающихся в срок до 16.09.2022 г. 

7. Возложить ответственность за неразглашение защитных паролей, установленных на 

компьютерах и в информационных системах, на Галкину Л.А., Вонсович В.Г., Головину А.В. 

заместителей директора по УР, Коя М.В., заместителя директора по ВР,  Габитову О.В., 

специалиста ОК,  Ермолову Т.П., секретаря, Гумерову Н.И., главного бухгалтера.  

mailto:mosh25@list.ru


8. Утвердить список сотрудников, допущенных к обработке персональных данных  в 

МБОУ «СШ №25». (Приложение 1) 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                    Н.Ф. Белавина 

 

 
 

 

 
 

 

  



Приложение 1 

к приказу №481 от 30.08.2022  

Список сотрудников с указанием должностей, которым необходим доступ к 

персональным данным 
 

№ п/п ФИО Должность 

1.  Либанова И.В Учитель 

2.  Тимофеева Н.С. Учитель 

3.  Максимюк И.Б. Учитель 

4.  Балачий С.А. Учитель 

5.  Соловьева А.А. Учитель 

6.  Байрамова С.В. Учитель 

7.  Покора Г.В. Учитель 

8.  Стасюк О.В. Учитель 

9.  Байрамгулова Л.Я Учитель 

10.  Никитина Л.Н. Учитель 

11.  Кривошея Н.А. Учитель 

12.  Гребенюк В.Н. Учитель 

13.  Саликова Л.Е. Учитель 

14.  Тюрина А.В. Учитель 

15.  Богданова Е.А. Учитель 

16.  Воробьева М.О. Учитель 

17.  Шуралева Н.А. Учитель 

18.  Бурлаку С.Г. Учитель 

19.  Мосягина Н.И. Учитель 

20.  Валеева В.Ш. Учитель 

21.  Коя М.В. Педагог-организатор 

22.  Иванова Т.В. Учитель 

23.  Дубровина Е.В. Учитель 

24.  Крючкова Г.А. Учитель 

25.  Лобанов К.А. Учитель 

26.  Бирлова Т.Л. Учитель, зам.директора по УР 

27.  Ермолова Т.П. Секретарь 

28.  Тарасенко Н.В. Специалист отдела кадров 

29.  Гильманова Л.И. Педагог-организатор 

30.  Тележникова О.С. Бухгалтер 

31.  Маринич М.В. Зав.библиотекой 

32.  Зайцева С.А. Педагог-психолог 

33.  Галкина Л.А. Учитель, зам.директора 

34.  Выдрина С.Ф. Зам.директора по ВР 

35.  Вонсович В.Г. Зам.директора по УР 

36.  Гумерова Н.И. Главный бухгалтер 

37.  Пурыгин В.В. Учитель, зам.директора по 

безопасности  

38.  Золотаренко Н.В. Педагог-организатор 



39.  Коваленко В.В. Учитель 

40.  Колесникова О.В. Учитель 

41.  Литовченко А.Ю. Учитель 

42.  Рябыкина Л.А. Учитель 

43.  Соколова М.В. Учитель 

44.  Станинец И.А. Учитель 

45.  Станинец Е.А. Учитель 

46.  Киреева А.Л. Учитель 

47.  Головина А.В. Учитель 

48.  Полякова Н.А. Учитель 

49.  Ткаченко М.В. Учитель 

50.  Хабиров Р.А. Учитель 

51.  Слесарева О.С. Учитель 

52.  Васина В.Ф. Учитель, педагог-организатор 
 

  



Приложение 2 

к приказу №481 от 30.08.2022  

Список сотрудников с указанием должностей, которым необходим доступ в 

защищаемые помещения 
 

№ п/п ФИО Должность 

1.  Бирлова Т.Л. Учитель, зам.директора по УР 

2.  Ермолова Т.П. Секретарь 

3.  Габитова О.В. Специалист отдела кадров 

4.  Тележникова О.С. Бухгалтер 

5.  Галкина Л.А. Учитель, зам.директора 

6.  Коя М.В. Зам.директора по ВР 

7.  Вонсович В.Г. Зам.директора по УР 

8.  Гумерова Н.И. Главный бухгалтер 

9.  Пурыгин В.В. Учитель, зам.директора по 

безопасности  

10.  Головина А.В. Учитель 

11.  Васина В.Ф. Учитель, педагог-организатор 
 


